
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 
Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 437 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č. 6 / povodňová situace (červen 2020) 

 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

1) Zpráva vydaná dne:  30.6.2020 v 18:00 hod. 

 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Během dnešního dne nebyla zaznamenána žádná srážková činnost. 

Průtoky v horních a středních úsecích zasažených vodních toků pokračují v poklesech. Od vydání předchozí zprávy 

proběhla kulminace v profilu Tichá Orlice-Malá Čermná (311 cm/95 m3.s-1, Q2). Stavy blízké kulminaci jsou na 

Loučné v Dašicích, na Chrudimce v Nemošicích a na Mrlině ve Vestci. Vzestupy vodních stavů s dosažením 

maximálně 1. SPA očekáváme na Labi pod Pardubicemi (profil Přelouč).  

 

3) Vodní toky v hlásných profilech: 

Aktuálně jsou dosaženy následující SPA: 

Vodní tok 

Profil 
Vodní 

stav 
Průtok 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

Překročení 

N-letých 

vod dle 

hydrolog. 

podkladů 

Limit pro dosažení SPA v cm 
Tendence 

(stručný slovní 

popis) 
Název stanice (cm) (m3/s) I. II. III. IV. 

Tichá 

Orlice 

Čermná nad 

Orlicí 
304 88 II. 2 180 250 310 393 zv. klesá 

Orlice 
Týniště nad 

Orlicí 
364 162 II.  320 350 370 457 zv. klesá 

Loučná 
Cerekvice nad 

Loučnou 
124 11 I.  100 150 200 285 zv. klesá 

Loučná Dašice 196 19 I. 1 160 200 240 333 zv. klesá 

Novohradka Úhřetice 305 33 II. 1 250 280 320 332 zv. klesá 

Chrudimka Přemilov 140 17 I. 1 140 195 235 291 zv. klesá 

Chrudimka Nemošice 194 53 II. 1 150 180 220 362 zv. klesá 

Labe Přelouč 240 227 I.  240 330 400 487 zv. stoupá 

Mrlina Vestec 171 13,2 I. 1 150 190 240 296 zv. klesá 

 

 

4) Vybrané vodní nádrže:  

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 

Vodní tok Název VD 

Kóta 

hladiny 
Objem Zásobní prostor 

Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok Odtok 

Nešk. 

odtok 

Tendence 

hladiny vody v 

nádrži 

(m n.m.) (mil.m3) 
naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 
(m3/s) (m3/s) (m3/s)  

D. Orlice Pastviny 469,67 8,323 100 0,000 64 0,452 0 2,049 13,4 12,4 40 zvolna stoupá 

Chrudimka Hamry 599,05 1,888 100 0,000 47 0,610 0 1,122 4,8 5,9 13,5 zvolna klesá 

Chrudimka Seč 487,06 15,739 100 0,000 13 2,752 0 3,305 17,7 12,2 30 zvolna stoupá 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

 

Celkové shrnutí: (doplňující komentář pod tabulkou) 

Manipulace na přehradách probíhají podle manipulačních řádů.  

 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech, 

narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

V ranních hodinách byl zvýšen odtok z VD Seč (na 12,3 m3.s-1) a z VD Křižanovice (na 13 m3.s-1). 

 

Situace v územní působnosti ORP Holice se zlepšuje a vodní stavy na Lodrantce a Ředickém potoce pozvolna 

klesají.  

Poldr Ostřetín byl ve funkci a nyní se postupně prázdní. Poldr Hroška byl zatopen cca ze 40%, dílčím způsobem 

byla ve funkci i řada dalších poldrů. PPO Nepasice je v provozu (uzavření šoupátkových uzávěrů), na PPO 

Plchovice se stavělo mobilní hrazení, na PPO Albrechtice se mobilní hrazení nestavělo, ale přečerpávala se voda z 

kanalizace do Albrechtického potoka, na PPO Stínčany-Čankovice jsou ochranné hráze ve funkci a proběhlo 

uzavření dešťové kanalizace. 

 

6) Plavební provoz na LVC:  

V profilu Labe - Přelouč byl v 17 hodin dosažen vodní stav 240 cm, který je limitním pro bezpečný plavební provoz 

v úseku Přelouč – Kunětice. Na ostatních úsecích Labe probíhá plavební provoz bez omezení a ani jeho omezování 

nepředpokládáme. 

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje: 

Vzhledem k absenci srážek budou průtoky na většině zasažených vodních toků i nadále klesat. Stavy blízké 

kulminaci jsou nyní na Loučné v Dašicích, na Chrudimce v Nemošicích a na Mrlině ve Vestci. Vzestupy vodních 

stavů s dosažením maximálně 1. SPA očekáváme na Labi pod Pardubicemi (profil Přelouč).  

 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

S ohledem na příznivý vývoj hydrometeorologické 240situace další informační zpráva vydána nebude. 

 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 
 

mailto:vhd@pla.cz

